ДОГОВОР No __.
возмездного оказания услуг
г. Магнитогорск                                                                                                                _______________ 2020г.
Индивидуальный предприниматель Смоленкин Николай Александрович, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании Свидетельства ОГРН №310745527100060 от 28.09.2010г
с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий на основании _______________________________________________ в лице ____________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работу по макетированию, изготовлению и размещению Веб-сайта ____________________________на платном хостинге и сдать работу Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить их. Работа считается выполненной при отсутствии претензий Заказчика на качество выполненных работ.

1.2.
Работу Исполнитель выполняет по материалам, предоставленным заказчиком.

2. Обязательства сторон

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1.
Выполнить Работу с надлежащим качеством.

2.1.2.
Выполнить Работу в течение ___ дней с момента предоплаты.

2.1.3.
Предоставить доступ к административной части сайта Заказчику по окончании Работ.

2.1.4.
Безвозмездно исправить по требованию Заказчика в течение семи рабочих дней все выявленные недостатки, ухудшившее качество Работы.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1.
Произвести предоплату работ Исполнителя согласно п. 3.2. настоящего договора, в течение 3 дней.

2.2.2.
Принять Работу при надлежащем качестве ее исполнения по акту приема передачи в течение семи рабочих дней по окончанию работ.

2.3.
3аказчик имеет право:

2.3.1.
Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. Порядок и условия расчетов

3.1.  Общая сумма работ составляет _______________ (__________________________________) рублей.

3.2.  Форма оплаты — путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, согласно выставленным счётам.

3. 3. Услуги оплачиваются в следующие сроки и в следующем порядке:
3.3.1. Предоплата в размере 50%, т.е. ____________ (_________________________) рублей в течение 3 рабочих дней после выставления счета.
3.3.2. Окончательная оплата за изготовление и размещение сайта в размере _________________________ (________________________________) рублей в течение 5 рабочих дней по окончанию работ.

3.4. Оплата размещения сайта в сети включена в общую стоимость работ.
                                                       4. Ответственность сторон

4.1.
Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.2.
Не выполнение условий договора не освобождает стороны от лежащих на них обязательств и устранения нарушений.

4.3. Исполнитель не несет ответственность за качество выполненных работ, если Заказчик настоял на выполнении работ из материалов несовместимых или непригодных для нормальных условий их применения.

4.4. В случае если Заказчик не выполнил требования п. 2.2.2., работа считается выполненной и его претензии к Исполнителю считаются несостоятельными.

4.5. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, для этого составляется отдельный документ.
4.6. По настоящему Договору не рассчитываются и не уплачиваются проценты на величину суммы долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, указанная статья не применяется.
5. Порядок разрешения споров
5.1.
Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.
6. Заключительные положения
6.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7.   Срок действия договора

7.1.     Договор считается заключенным с момента его подписания.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	(ИП) Смоленкин Николай Александрович,

ИНН 744500234337,

ОГРН 310745527100060 от 28.09.2010г.

Челябинская область, г. Магнитогорск,

пр. К.Маркса, 183 кв. 79.

р.с. 40802810807460000751

к.с. 30101810400000000711

в Магнитогорском филиале ПАО "ЧЕЛИНДБАНК", г.ЧЕЛЯБИНСК
БИК 047501711

	________________________/Смоленкин Н.А./

              м.п.
	______________________________/                 /

           м.п